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indtagelse er udbredt hos de folk, som burde 
prioritere bekæmpelse af tobakkens kræftfrem- 
kaldende skader højest. 

Svar (20/11 2000) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Miljøstyrelsen har overfor mig oplyst følgende: 

»Kemikalieloven og bestemmelser udstedt i 
medfør af loven finder kun anvendelse, hvor der 
ikke i anden lovgivning er fastsat bestemmelser 
om kemiske stoffer og produkter. 

Således som afgrænsningsbestemmelsen i lo- 
ven er udformet, vil loven have karakter af et 
sikkerhedsnet under specialreguleringerne. 

I praksis betyder dette, at de generelle regler i 
eller i henhold til kemikalieloven finder anven- 
delse, hvor anden lovgivning indenfor et kon- 
kret stof-, produkt- eller vareområde ikke kan si- 
ges at have taget stilling til behovet for regule- 
ring med henblik på almen forebyggelse af 
sundhedsfare eller miljøskade af kemisk betin- 
get karakter. 

I henhold til lov nr. 426 af 13. juni 1990 om 
mærkning af tobaksvarer, om tjæreindholdet i 
cigaretter og forbud mod salg af visse snusto- 
baksvarer har sundhedsministeren i en bekendt- 
gørelse fastsat nærmere regler herom. Det frem- 
går heraf, at alle tobaksvarepakninger skal mær- 
kes med følgende generelle advarsel: »Er yderst 
sundhedsskadeligt«. Herudover skal pakninger- 
ne være forsynet med vekslende specifikke ad- 
varsler som f.eks. :»Rygning er årsag til dødelige 
sygdomme«. Endvidere forbydes salg af pulve- 
riseret snus. 

Mærkning og salg af tobaksvarer er således 
reguleret af lovgivning under Sundhedsministe- 
riet.« 

Spm. nr. S 362 

Til økonomiministeren (3/11 2000) af: 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvordan den danske kro- 
nes styrke i dag ville være i forhold til den ame- 
rikanske dollar, såfremt kronen i det sidste års 
tid havde været bundet til det britiske pund 
sterling i stedet for til euroen?« 

Svar (17/11 2000) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Hvis den danske krone teknisk set havde fulgt 
samme forløb som pundet over for dollar, ville 
den danske krone være faldet med godt 13 pct. i 
forhold til kursen for et år siden. Det skal dog 

. bemærkes, at et skift af valutapolitik vil have en 
række andre konsekvenser jf. »Danmark og 
euroen«. 

Spm. nr. S 424 

Til indenrigsministeren (9/11 2000) af: 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
»Vil ministeren oplyse antallet af de udlændin- 
ge, som opnår dansk statsborgerskab og som ef- 
ter regeringens skøn ikke i tilstrækkeligt omfang 
kan det danske sprog -  herunder redegøre for 
regeringens overvejelser i forhold til denne 
gruppe?« 

Begrundelse 

Da regeringen i februar i år fremlagde hand- 
lingsplanen »Bedre integration«, var et af initia- 
tiverne, at danskundervisningsloven skulle ud- 
vides til også at omfatte den gruppe af borgere 
med udenlandsk oprindelse, som opnår dansk 
statsborgerskab. 

Spørgeren ønsker derfot oplyst, hvad der 
sker på feltet herunder oplyst, hvor mange der 
efter regeringens opfattelse får dansk statsbor- 
gerskab tildelt uden at have tilstrækkelige 
danskkundskaber. 

Svar (17/11 2000) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Indenrigsministeriet har til brug for besvarelsen 
anmodet Justitsministeriet om en udtalelse, da 
spørgsmålet vedrører Justitsministeriets områ- 
de. 

Indenrigsministeriet vil vende tilbage med 
den endelige besvarelse, når denne udtalelse 
foreligger. 


